linguae latinae erat in Italia, maxime tunc, quando adhuc florebat Imperium, et sic videbatur, quod potius scriberent in Latino, quam in Graeco. Dicendum, quod sine dubio in Graeco scripsit, ut Hieronym. et Augustin. testantur ubi supra. Ratio posuit esse multiplex. Prima quia Marcus forte ignorabat linguam Latinam, vel non erat satis instructus in ea, et forte erat instructus in Graeca propter originem suam, utpote si esset de aliqua regione, in qua lingua Graeca esset communis. Nam non constat nobis, de qua regione Marcus fuerit oriundus. Sed objicietur, quod non stet hoc; quia isti sciebant loqui omnibus linguis; ut praedicarent omnibus gentibus; ideo in quacumque lingua possent scribere. Dicendum, quod istud donum fuit concessum omnibus Apostolis, et ceteris, qui cum eis erant die Pentecostes, quando venit super eos Spiritus Sanctus; nam apparuit super eos in diversis linguis, et sedit super singulos, et loquebantur variis linguis; Actuum secundo. Erat autem isti quasi centum et viginti. Marcus autem, et Lucas non fuerunt ibi, quia postea per Apostolos ad Christum conversi sunt. Ideo non susceperunt illud donum linguarum.

Verum est autem, quod gratia linguarum, id est, loquendi variis linguis mansit postea in Ecclesia, et computat eam Apostolus inter gratias, secundum quas distinguuntur partes Ecclesiae, infra ad Corinth. capite decimo quarto, et multi erant in Ecclesia habentes istam gratiam tempore Apostoli, ut patet eodem capit. Poterat ergo esse quod Beato Marco collata esset ista gratia, non tamen apparet; ideo bene stat, quod forte scripsit in Graeco; quia nesciebat Latinum. Secundo factum est ad majorem utilitatem Ecclesiae. Nam major pars Christianorum, immo quasi tota Ecclesia tempore Apostolorum pertinebat ad Graecos, scilicet, erat in terra ipsorum. Quod patet ex numero Epistolarum Pauli. Nam quatuordecim scripsit, et praeter duas Timothei, et unam Titi, et unam Philemonis, qui fuerunt ad Ecclesias; quarum unica fuit Latinorum, scilicet, ad Romanos, et unica Judaeorum, scilicet, ad Hebraeos: octo autem reliquae fuerunt Graecorum. Ut ergo magis communicaretur Evangelium Marci, scripsit in lingua illa, in qua erat major pars Ecclesiae. Tertio factum est, quia Marcus scripsit istud Evangelium antequam mitteretur in Alexandriam. Et forte jam sciebat, quod Beatus Petrus volebat illuc eum mittere, et intendebat Evangelium secum ferre sicut postea fecit: ut ait Hieronym. in libr. De Illustribus viris cap. de Marco. Et quia Alexandria, et tota Aegyptus